Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

          ҠАРАР                                           РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений  в решение совета сельского поселения

Писаревский сельсовет № 4/36 от 20 декабря 2019 года                   «О бюджете сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее сельское поселение)

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020год:
 общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3377,4 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3337,4 тыс. рублей;

Изложить в новой редакции:

- приложение № 3 «Поступления доходов в бюджет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год»  согласно приложению № 1 к настоящему решению;
  - приложение № 4 «Поступления доходов в бюджет сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на плановый период 2021 и 2022 годов»  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

 Глава сельского поселения                                                                       Н.Я. Сираев
д.Писарево
28.02.2020
№5/49
Приложение 1

к решению Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 28 февраля 2020 года № 5/49 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Писаревский сельсовет от 20 декабря 2019 года № 4/36 «О бюджете сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год

(тыс. рублей)

	Код вида, подвида доходов бюджета
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	3377,4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2069,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	770,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	770,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	770,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	100,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1185,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	135,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	135,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1050,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	300,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	750,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	750,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	7,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,5

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,5

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,5

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,5

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,0

	1 16 02000 02 0000 000
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	4,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1307,9

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1307,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	239,7

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	239,7

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	239,7

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	68,2

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,2

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,2

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1000,0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	300,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	300,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	700,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	700,0

	2 02 49999 10 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)
	700,0

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 28 февраля 2020 года № 5/49 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Писаревский сельсовет от 20 декабря 2019 года № 4/36 «О бюджете сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения

Писаревский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на плановый период

2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)

	Код вида, подвида доходов бюджета
	Наименование
	Сумма

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	3226,4
	3286,8

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2089,5
	2259,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	785,0
	800,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	785,0
	800,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	785,0
	800,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	100,0
	100,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	100,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1190,0
	1195,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	140,0
	145,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	140,0
	145,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1050,0
	1050,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	300,0
	300,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300,0
	300,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	750,0
	750,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	750,0
	750,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0
	3,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0
	3,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	3,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	7,0
	7,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,0
	7,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0
	7,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0
	7,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,5
	0,5

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,5
	0,5

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,5
	0,5

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,5
	0,5

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	150,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	150,0

	1 14 02050 10 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	150,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	150,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,0
	4,0

	1 16 02000 02 0000 000
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	4,0
	4,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4,0
	4,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1136,9
	1027,3

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1136,9
	1027,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	266,3
	154,8

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	266,3
	154,8

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	266,3
	154,8

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	70,6
	72,5

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,6
	72,5

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,8
	75,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	800,0
	800,0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	300,0
	300,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	300,0
	300,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	500,0
	500,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	500,0
	500,0

	2 02 49999 10 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)
	500,0
	500,0

Глава сельского поселения                                                                       Н.Я. Сираев